
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 
             

 
Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την απευθείας ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «Τοπογραφική μελέτη 
κοινοχρήστων χώρων Δήμου». 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την 
υπ’αριθ.πρωτ.: 42267/18-12-2015 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα έξι (6) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ζήση Μαρία του Ανδρέα Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Δούρος Σωτήρης του Χρήστου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπάτρης Παναγιώτης του Δημητρίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ντελάκη Ευαγγελία του Νικήτα Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 
Καμία. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα. Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 24ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις : 

 Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2006), «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (άρθρα 209, παρ. 3) όπως 

αυτός συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 13 «9 και 10» του άρθρου 20 του Ν. 3731/08, (ΦΕΚ 

263/τ.Α΄/23.12.2008) 

 Το Ν. 3316/2005 & Ν. 716/77 περί μητρώου μελετητών και αναθέσεως εκπονήσεως μελετών όπως 

αυτοί τροποποιήθηκαν και ισχύουν έως σήμερα και επειδή  

η εκπόνηση της παραπάνω μελέτης αποτελεί την πρωταρχική μελέτη για την ανάπλαση και εν τέλει την 

αξιοποίηση των κοινοχρήστων χώρων του δήμου για την αναβάθμιση της ζωής των πολιτών κρίνεται 

απαραίτητη η ανάθεση της τοπογραφικής μελέτης των κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Σπάτων – 

Αρτέμιδος.  

Η βούληση της δημοτικής αρχής προσδιορίζεται στην εκπόνηση τοπογραφικής μελέτης η οποία αφορά στα 

παρακάτω :  

1. Γεωτεμάχιο με ιστορικό ΚΑΕΚ 050238970001, επί του Ο.Τ. 76 στην Π.Ε. 3, Δ.Ε. Αρτέμιδος 

2. Γεωτεμάχιο με ιστορικό ΚΑΕΚ 050238974001, επί του Ο.Τ. 77 στην Π.Ε. 3, Δ.Ε. Αρτέμιδος 

3. Υψομετρική  ενημέρωση  σε δρόμους περιμετρικά των Ο.Τ. 76 & 77 στην Π.Ε. 3, Δ.Ε. Αρτέμιδος 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.39/22-12-2015 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 622/2015 

 
 

ΑΔΑ: Ω5Ξ3Ω1Χ-ΩΧΘ



 

 

 

2 
4. Τμήμα παραλίας επί των οδών Λ. Αρτέμιδος και Φράγκου (έναντι ξενοδοχείου ¨Μέδουσα¨), Δ.Ε. 

Αρτέμιδος 

5. Τμήμα παραλίας επί της οδού Φράγκου, στη θέση «Φάρος», Δ.Ε. Αρτέμιδος 

6. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 051334303037, επί των οδών Σμην.Π.Φράγκου & Β. Παύλου Π.Ε. 4, Δ.Ε. Σπάτων 

7. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 051333407007 επί της οδού Μπασιάκου και Ηλία Μπερτόλη, Ο.Τ. 146 Π.Ε. 1, 
πλησίον των καταστημάτων «Βερόπουλος» και «LIDL», Δ.Ε. Σπάτων 

8. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 051333306022, στο χώρο του Δημοτικού Σταδίου Σπάτων, Ο.Τ. 150, Π.Ε. 1, Δ.Ε. 
Σπάτων 

9. Γεωτεμάχιο εκτός περίφραξης του Δημοτικού Σταδίου Σπάτων, επί των οδών Ολυμπ. Διαδ. Κων/νου & 
Γ. Κατσούλη, Ο.Τ. 150 Π.Ε. 1, Δ.Ε. Σπάτων 

10. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 051333904041 επί των οδών Ελ. Βενιζέλου και Αρτέμιδος, Ο.Τ. 104, Π.Ε. 3, Δ.Ε. 
Σπάτων 

11. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 051333602127 επί της οδού Παυσανία, στη θέση «Δεξαμενή», Ο.Τ. 30, Π.Ε. 2, Δ.Ε. 
Σπάτων.  

Η αποτύπωση των παραπάνω ιδιοκτησιών θα ελεγχτεί με τα στοιχεία των αντιστοίχων κτηματογραφικών 
διαγραμμάτων και κτηματολογικών φύλλων από την Εταιρία Ε.Κ.Χ.Α. (Κτηματολόγιο Α.Ε).  Τα τοπογραφικά 
διαγράμματα θα εκπονηθούν ώστε να είναι κατάλληλα για την ορθή δήλωση ή διόρθωση των 
κοινοχρήστων χώρων του Δήμου στην Εταιρία Ε.Κ.Χ.Α. (Κτηματολόγιο Α.Ε).  

Η τοπογραφική μελέτη των παραπάνω κοινοχρήστων χώρων θα υλοποιηθεί κατά ΕΓΣΑ 1987 και θα 
περιλαμβάνει την σύνταξη τοπογραφικών διαγραμμάτων πλήρων προδιαγραφών.  Η κλίμακα του 
διαγράμματος και τα συνοδευτικά Τεχνικά Στοιχεία, επ’ αυτού, θα ικανοποιούν τις σχετικές ισχύουσες 
Ποιοτικές Προδιαγραφές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.. 

Η συνολική προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης υπολογίζεται σύμφωνα με την ΥΑ/ΔΜΕΟ/α/ο/1257/ 2005, 

την Α’ Βελτίωση με αρ. ΥΑ/ΔΜΕΟ/α/ο/2361/2005 και την Β’ Βελτίωση με αρ. ΥΑ/ΔΜΕΟ/ α/ο/2229/2006 

(Κανονισμός Προεκτιμώμενων Αμοιβών Μελετών και Υπηρεσιών).   

 

Με το Π.Δ. 138/2009 «Μητρώα Μελετητών και Εταιρειών Μελετών», που τέθηκε σε ισχύ από τις 

17.11.2012, ορίζεται στο άρθρο 14 «τα όρια αμοιβής κάθε πτυχίου καθορίζονται ανά κατηγορία μελετών 

του άρθρου 2 παρ. 2 του Ν. 3316/2005 ως γινόμενο των ορίων που αναφέρονται στις επόμενες 

παραγράφους επί τον δείκτη τκ….».  Σύμφωνα με την εγκ. 5/ΔΝΣα/οικ.15864/ΦΝ 439.6/10-3-2015 για την 

χρονική περίοδο από 21.03.2015 έως 30.03.2016 η τιμή του συντελεστή τκ = 1,205 και σύμφωνα με την 

εγκ. 7/ΔΝΣα/οικ.21409/ΦΝ 439.6/1-4-2015 το ανώτατο όριο αμοιβής ορίζεται ως εξής :  

 Για πτυχίο κατηγορίας 16 (Μελέτες Τοπογραφίας) ανέρχεται στις 48.200,00 € (40.000x1,205) των 

οποίων το 30% είναι 14.460,00 € 

Στον παρακάτω πίνακα φαίνεται ότι η προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης είναι μικρότερη από το 30% της 

α΄ τάξης του αντίστοιχου πτυχίου.  Η προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης περιγράφεται αναλυτικά στο υπ’ 

αριθ. ΔΥ/16-12-2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και έχει ως εξής : 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ/Μ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΘΡΟΥ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 

τκ ΑΜΟΙΒΗ (€) 

1 Τριγωνισμοί σημείο ΤΟΠ 2 800,00 10 1,205 9.640,00 

2 
Εξάρτηση 
πολυγωνομετρικού 
δικτύου 

σημείο ΤΟΠ 2 65,00 15 1,205 1.174,88 

3 
Πολυγωνομετρίες 
(εντός 
κατοικημένων 

σημείο ΤΟΠ 3.1.β. 65,00 15 1,205 1.174,88 

ΑΔΑ: Ω5Ξ3Ω1Χ-ΩΧΘ



 

 

 

3 
περιοχών) 

4 
Υψομετρική  ενημέ-
ρωση σε δρόμους 

Μήκος 
οδού 
(Km) 

ΤΟΠ 9 860,00  1,205 - 

4.1 
Οδός Αθηνάς μεταξύ 
Λεωφ. Αρτέμιδος και 
Φειδία   

0,10 

ΤΟΠ 9 

1.032,00 1 

1,205 

124,36 

4.2 

Λεωφόρος 
Αρτέμιδος, μεταξύ 
Αθηνάς και 
Δαιδάλου 

0,15 1.204,00 1 217,62 

4.3 
Τμήμα οδού 
Ηλέκτρας  

0,14 1.032,00 1 174,10 

4.4 Οδός Δαιδάλου 0,12 1.032,00 1 149,23 

4.5 Οδός  Νέας Ιωνίας 0,09 1.032,00 1 111,92 

Σύνολο αμοιβής τοπογραφικής μελέτης κοινόχρηστων χώρων 12.766,99 

Σύνολο αμοιβής μελέτης με ΦΠΑ (23%) 15.703,40 € 

 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟΥ 30% ΟΡΙΟΥ Α΄ ΤΑΞΗΣ ΠΤΥΧΙΟΥ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΕΚΤΙΜΗΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ : 

14.460,00 € > 12.766,99 € 

 

Συνολική αμοιβή μελετητικών εργασιών (κατηγορία 16) : 12.766,99 € χωρίς ΦΠΑ, και  15.703,40 € με ΦΠΑ 

(23%). 

Για την εκπόνηση της μελέτης στον προϋπολογισμό δαπανών του Δήμου έτους 2015 και στον Κ.Α. 30-

7413.010 είναι εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 16.000,00 € με ΦΠΑ και η χρηματοδότηση προέρχεται από  

ίδιους πόρους.  Για την αντιμετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί η προβλεπόμενη Πρόταση Ανάληψης 

Υποχρέωσης ύψους 15.710,79 €, η οποία εγκρίθηκε από την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών και 

καταχωρήθηκε με α/α Β-445/10-9-2015 στο Μητρώο Δεσμεύσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 

113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-04-2011. 

 

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, με το υπ’ αριθ. 41941/16-12-2015 έγγραφό της, ενημέρωσε ότι 

αδυνατεί να εκπονήσει την εν λόγω μελέτη, λόγω μη ύπαρξης επαρκούς εξειδικευμένου επιστημονικού 

δυναμικού και απαραίτητου εξοπλισμού κι ότι ο Δήμος μπορεί να προχωρήσει στη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης σε ιδιωτικό μελετητικό γραφείο που διαθέτει τα κατάλληλα προσόντα σύμφωνα 

πάντοτε με τις προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας. 

 

Στο άρθρο 209, παρ. 3 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ-114Α /8-6-2006): Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 

αναφέρεται : 

«3. Με απόφαση της δημαρχικής επιτροπής (εν προκειμένω της Οικονομικής Επιτροπής) επιτρέπεται, κατά 

παρέκκλιση των διατάξεων της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας περί εκπονήσεως μελετών, η απευθείας 

ανάθεση της εκπόνησης μελέτης του Δήμου ή Κοινότητας σε πτυχιούχο μελετητή ή μελετητικό γραφείο Α’ ή 

Β’ τάξης πτυχίου, εφόσον η προεκτιμώμενη αμοιβή όλων των σταδίων της μελέτης δεν υπερβαίνει σε 

ποσοστό το τριάντα τοις εκατό (30%) του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α’ τάξης που κάθε φορά ισχύει 

για την αντίστοιχη κατηγορία μελέτης». 

Για την εκπόνηση της ως άνω αναφερόμενης μελέτης κατατέθηκαν στο Δήμο μας οι  παρακάτω προσφορές 

που έχουν ως εξής : 

 

ΑΔΑ: Ω5Ξ3Ω1Χ-ΩΧΘ



 

 

 

4 
1η προσφορά 

ΤΡΙΤΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Π.Ε., Αρ. Πρωτ.: 42348/21-12-2015 

2η προσφορά  

ΣΑΡΛΗΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ του Γεωργίου, Αρ. Πρωτ.: 42353/21-12-2015 

3η προσφορά  

ΑΡΤΕΜΙΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης ΕΠΕ, Αρ. Πρωτ.: 42356/21-12-2015 

4η προσφορά  

ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜ. ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, Αρ. Πρωτ.: 42448/22-12-2015 

 

Η ανάθεση θα γίνει επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 194/79  περί εκτελέσεως των άρθρων 11 και 

επόμενα του Ν.716/77, του Π.Δ. 696/77 περί αμοιβών μηχανικών κλπ σχετικών τεχνικών προδιαγραφών 

μελετών και του Π.Δ. 99/78 περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του άρθρου 104 του Π.Δ. 696/74 (περί 

αμοιβών Μηχανικών) για τη σύνταξη μελετών κλπ (ΦΕΚ 20/17-2-73 Τ.Λ.) και το Π.Δ. 515/89 που τροποποιεί 

το Π.Δ. 696/74 και το Π.Δ. 410/95 καθώς και τη γνωμοδότηση 312/2005 του Α΄ Τμήματος, με τις ακόλουθες 

νόμιμες αμοιβές που δεν υπερβαίνουν το 30% του αντίστοιχου πτυχίου μελετών της Α’ τάξης, σύμφωνα με 

το άρθρο 209 του Ν.3463/06 και ορίζονται στο έγγραφο Δ15/οικ/11819 της ΓΓΔΕ.  

 

Κατά συνέπεια και λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και τις ανάγκες του Δήμου, εισηγούμαστε προς την 

Οικονομική Επιτροπή : 

 

1. Την διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 15.703,40 € σε βάρος του ΚΑ 30-7413.010 του 

προϋπολογισμού δαπανών του Δήμου, οικονομικού έτους 2015, με αντίστοιχη ΠΑΥ αρ. Β-445/10-9-

2015 ποσού ύψους 15.710,79 €, η οποία εγκρίθηκε από την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών και 

καταχωρήθηκε με α/α Β-445/10-9-2015 στο Μητρώο Δεσμεύσεων για την πληρωμή του αναδόχου  

2. την αποσφράγιση και αξιολόγηση των παραπάνω κατατιθέμενων προσφορών  

3. την ανάθεση για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο : «Τοπογραφική μελέτη κοινοχρήστων χώρων 

Δήμου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ.3 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) περί 

Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.  

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Διαθέτει πίστωση συνολικού ποσού 15.703,40 Ευρώ σε βάρος του Κ.Α.30-7413.010 του 

προϋπολογισμού δαπανών του Δήμου, οικονομικού έτους 2015, με αντίστοιχη ΠΑΥ αρ. Β-445/10-9-

2015 ποσού ύψους 15.710,79 €, η οποία εγκρίθηκε από την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών και 

καταχωρήθηκε με α/α Β-445/10-9-2015 στο Μητρώο Δεσμεύσεων για την πληρωμή του αναδόχου.  

2. Αποσφραγίζει και αξιολογεί τις παραπάνω κατατιθέμενες προσφορές. 

Σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 209 του ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) 

είναι δυνατή η απευθείας ανάθεση εκπόνησης μελέτης κατά παρέκκλιση της ισχύουσας νομοθεσίας 

περί εκπόνησης μελετών (ν. 3316/2005) εφόσον συντρέχουν δύο προϋποθέσεις (από πλευράς 

κριτηρίων για την επιλογή αναδόχου) εξαντλητικά προβλεπόμενες: η ανάθεση της μελέτης σε 

πτυχιούχο μελετητή ή μελετητικό γραφείο Α' ή Β΄ τάξης πτυχίου και το ύψος προεκτιμώμενης αμοιβής 

της προς ανάθεση μελέτης να μην υπερβαίνει το 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α' τάξης, 

όπως αυτό ισχύει για την αντίστοιχη κατηγορία μελέτης.   

Περαιτέρω κριτήρια δεν τίθενται από το νόμο (είτε επιλογής είτε ανάθεσης) ούτε είναι νόμιμο να 

προστεθούν αυθαιρέτως τέτοια (π.χ. να τεθούν πρόσθετες προϋποθέσεις που ακυρώνουν το σκοπό της 

ΑΔΑ: Ω5Ξ3Ω1Χ-ΩΧΘ



 

 

 

5 
διάταξης, όπως υποχρεωτική υποβολή προσφορών ή ανάθεση με κριτήριο την χαμηλότερη προσφορά 

κλπ).  

Οι παραπάνω υποψήφιοι κ.κ. Τ. Σαρλής και Στ. Δασκαλάκης που υπέβαλαν την δική τους οικονομική 

πρόταση (εντός του ορίου παραδεκτής κατά την άνω διάταξη απευθείας ανάθεσης και οι δύο), 

πληρούν την προϋπόθεση της μη υπέρβασης του 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α' τάξης 

για την κατηγορία 16 της μελέτης.  Ο υποψήφιος κ. Τ. Σαρλής εκπονεί ήδη τη μελέτη κοινοχρήστου 

χώρου στάθμευσης στο Ο.Τ. 77, Π.Ε.3, Δ.Ε. Αρτέμιδος γεγονός που συνεπάγεται ότι διαθέτει ειδική και 

χρήσιμη σχετική γνώση των συνθηκών της προς ανάθεση μελέτης. Συνεπώς και με δεδομένη την ήδη 

υπάρχουσα προεργασία του σε συναφές αντικείμενο και την εξοικείωσή του με τις επί τόπου συνθήκες, 

ο χρόνος υποβολής του παραδοτέου μελετητικού αντικειμένου, που είναι πολύ κρίσιμος, 

εξασφαλίζεται πλήρως, με ταυτόχρονη εξυπηρέτηση του δημοσίου συμφέροντος εκ της συνδυασμένης 

και ήδη διαπιστωμένης ποιότητας της έως σήμερα παροχής του.  

Επειδή η πρόταση του κ. Σαρλή πληροί τις προϋποθέσεις παραδεκτού ανάθεσης της μελέτης σε αυτόν 

και προκρίνεται εκείνης του κ. Δασκαλάκη παρότι η πρόταση του τελευταίου είναι οικονομικότερη, 

πρώτον γιατί τέτοιο κριτήριο ανάθεσης (χαμηλότερη τιμή) δεν τίθεται από το νόμο και η τυχόν θέσπισή 

του καταστρατηγεί τη σχετική διάταξη και το σκοπό της, αντίθετα μόνο όριο παραδεκτού τίθεται και το 

πληρούν και οι δύο, και δεύτερον διότι στην πρόταση του κ. Τ. Σαρλή συντρέχουν οι προαναφερθέντες 

ουσιαστικοί λόγοι τους οποίους κρίνουμε ουσιώδεις για την εξυπηρέτηση του δημοσίου συμφέροντος. 

Επειδή η μελέτη με τίτλο : «Τοπογραφική μελέτη κοινοχρήστων χώρων Δήμου» ανατίθεται σύμφωνα 

με το άρθρο 209 παρ. 3 του ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) κατά παρέκκλιση της 

κείμενης νομοθεσίας ανάθεσης μελετών του ν. 3316/2005, συνεπώς χωρίς ρύθμιση για τήρηση των 

εκεί προβλεπόμενων κριτηρίων επιλογής και ανάθεσης και προφανώς χωρίς υποχρέωση αξιολόγησης 

τυχόν περισσότερων της μιας προτάσεων. 

3. Αναθέτει την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο : «Τοπογραφική μελέτη κοινοχρήστων χώρων Δήμου», 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ.3 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) περί Κύρωσης 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων στον κ. Σαρλή Τιμολέων του Γεωργίου, Πολιτικό Μηχανικό 

(κατηγορία 16), Φρύνης 16 Αθήνα – Τ.Κ. 14671, τηλ.: 210 6205051, έναντι ποσού 15.621,00 Ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 622/2015. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

  ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  1. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

& ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 

ΜΑΡΚΟΥ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 2. Ζήση Μαρία του Ανδρέα 
 3. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 

4. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω5Ξ3Ω1Χ-ΩΧΘ


		2016-01-05T12:48:30+0200
	Athens




